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Organizacja UNICEF wydała właśnie raport, z którego wynikają
wstrząsające dane: ośrodki zatrzymań w Libii, w których w
zeszłym roku przymusowo wegetowało 250 tys. osób, to piekło
dla kobiet i dzieci.[S]

Ośrodki bardziej przypominają więzienia i obozy przymusowej
pracy. Kobiety są gwałcone i bite, dzieci głodzone. Wiele osób
zamarza na śmierć. Oficjalne ośrodki dla migrantów znajdują
się pod kontrolą grup zbrojnych, które nierzadko dogadują się
z  gangami  i  przemytnikami  ludzi,  aby  czerpać  z  migrantów
dodatkowy  zysk.  Odkąd  zamknęła  się  droga  przez  Turcję  i
Bałkany, uchodźcy starają się przedostać do Włoch przez Morze
Śródziemne, siłą rzeczy zahaczają o Libię. Większość skazana
jest na przemytników ludzi. W zeszłym roku tą drogą do Włoch
przedostało się aż 181 tysięcy uchodźców, około 4,5 tysiąca
utonęło podczas przeprawy przez morze.[S]

Z  raportu  UNICEF-u,  opartego  na  rozmowach  z  setką
przebywających w ośrodkach zatrzymań, wynika, że połowa osób,
które zgodziły się udzielić wywiadu, niezależnie od płci –
została zgwałcona lub w inny sposób wykorzystana seksualnie
już podczas podróży do ośrodka. Większość dzieci potwierdziła,
że była bita – w tym dziewczynki częściej niż chłopcy.[S]

„Droga z Afryki Północnej do Europy przez Morze Śródziemne to
jedna  z  najbardziej  niebezpiecznych  i  zabójczych  dróg
migracyjnych dla kobiet i dzieci” – powiedziała Afshan Khan,
Dyrektor Regionalny UNICEF, pełniąca też funkcję Specjalnego
Koordynatora  do  spraw  kryzysu  migracyjnego  w  Europie.
„Potrzebujemy  bezpiecznych  i  legalnych  dróg  przemieszczania
się,  które  pozwolą  ochronić  migrujące  dzieci  przed
niebezpieczeństwem.”[S]
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Tymczasem  Austria  zaczyna  robić  dosłownie  wszystko  aby
zachęcić uchodźców do opuszczenia kraju. Rząd chce przyjąć
nowe  przepisy,  dzięki  którym  obcokrajowcy,  którzy  nie
otrzymali zgody na azyl a mimo to przebywają w Austrii, nie
będą  już  mogli  liczyć  na  pomoc  w  postaci  schronienia  i
żywności.[ZNZ]

Kilka miesięcy temu informowaliśmy, że nawet 90% uchodźców,
którym  władze  nie  przyznały  azylu,  mimo  wszystko  żyje  w
Austrii.  Muzułmańscy  migranci  nie  chcą  opuścić  kraju,  zaś
państwa z których pochodzą, nie mają zamiaru ich przyjmować.
Minister Obrony Hans Peter Doskozil powiedział wtedy, że nie
robi  to  żadnej  różnicy,  czy  uchodźcy  otrzymują  odpowiedź
pozytywną  czy  negatywną  –  oni  i  tak  pozostają  na  terenie
kraju.[ZNZ]

Zgodnie  z  nowymi  przepisami,  które  muszą  jeszcze  zostać
przyjęte przez parlament, Austria nie będzie mogła zapewniać
nawet  podstawowego  wsparcia  dla  obcokrajowców,  którym
odmówiono azylu. Minister Spraw Wewnętrznych Wolfgang Sobotka
powiedział, że obecnie około 4 tysiące osób korzysta z takiej
pomocy, choć już dawno powinny opuścić Austrię.[ZNZ]

W tym samym czasie, Minister Spraw Zagranicznych Sebastian
Kurz powiedział, że w Afryce Północnej powinno się zbudować
wielkie obozy i przenieść tam wszystkich uchodźców, którzy
uciekają do Europy. Polityk wyjaśnił, że Austria przeznacza
zbyt duże kwoty na migrantów. Jego zdaniem, Unia Europejska
powinna  porozumieć  się  z  Libią  aby  ograniczyć  napływ
cudzoziemców,  tak  jak  zrobiła  to  z  Turcją.[ZNZ]
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